
 

 

 

 

SECRETARÍA:  

Se informa que la presente providencia se notificará a través de estado electrónico, el cual 

se puede consultar por medio del siguiente link: 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga. 

 

Pasa a la señora Jueza el presente asunto para aprobación de la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante el día 05 de noviembre de 2020, teniendo en cuenta 

que la liquidación se fijó en lista él día 20 de noviembre de 2020 y se desfijo el 25 de 

noviembre de 2020. Queda para proveer.  

 
Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, noviembre 30 de 2020. 

 
JUAN CAMILO MEJÍA MEDINA 

Citador. 

  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

Guadalajara de Buga (Valle), treinta (30) de noviembre dos mil veinte (2020). 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1701 

Proceso:  Ejecutivo. 

Demandante: Banco de Bogotá S.A. 

Demandado: José Eduardo Madrid Herrera. 

Rad. No.: 761114003003-2019-00153-00 

 

ASUNTO 

 

En atención al memorial presentado por la parte demandante, en el que 

anexa la liquidación del crédito hasta el 29 de octubre de 2020, se procedió a hacer 

su respectiva revisión, encontrando el Despacho que la misma no se encuentra 

ajustada a derecho por las siguientes razones: 

 

 Dista en más de un mes de la fecha actual. 

 

 Se evidencia que no se realizó la liquidación del crédito de 

conformidad con el auto No.932 del 13 de mayo de 2019, por medio del cual se libró 

mandamiento de pago, en razón a que se ordena causar lo intereses de mora sobre 

el capital a partir del 24 de abril de 2019 y hasta que se haga el pago efectivo. 
 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga


 

 

 

 

 Se realizó la liquidación sobre un capital diferente al ordenado 

en el auto mencionado en el punto anterior. 
 

 Como consecuencia, los intereses de mora están mal tasados. 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: NO APROBAR la liquidación visible a folios 35 y 36 del 

cuaderno principal, presentada por la parte actora por las razones expuestas ut 

supra, de conformidad con el numeral 3, artículo 446 del C. G. del P. 

 

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidación del 

crédito, la cual quedara así:



 

 

 

 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO            

              

 CAPITAL $ 1.000.000,00            

 INT. DE PLAZO: $ 0,00            

  INT. DE MORA:  $ 0,00            

               

No.  CAPITAL  MES-AÑO 
No 

DÍAS 

INT. 
BANCARIO 

CTE. 

TASA 
MAX. 

USURA 

INT. 
PLAZO 

INT. 
MORA 

 INTERÉS 
MENSUAL  

 FECHA 
ABONO  

 No. 
DEL 

TITULO  

 
ABONO  

 TOTAL 
INTERESES  

 TOTAL INT. 
MENOS ABONO  

 TOTAL  

1 
 $    
1.000.000,00  

dic-17 16 20,77 31,16   2,29 
 $ 
12.191,01  

       $         12.191,01   $         12.191,01  
 $       
1.012.191,01  

2 
 $    

1.000.000,00  
ene-18 30 20,69 31,04   2,28 

 $ 
22.780,12  

       $         34.971,12   $         34.971,12  
 $       
1.034.971,12  

3 
 $    

1.000.000,00  
feb-18 30 21,01 31,52   2,31 

 $ 
23.091,81  

       $         58.062,93   $         58.062,93  
 $       
1.058.062,93  

4 
 $    

1.000.000,00  
mar-18 30 20,68 31,02   2,28 

 $ 
22.770,36  

       $         80.833,29   $         80.833,29  
 $       
1.080.833,29  

5 
 $    

1.000.000,00  
abr-18 30 20,48 30,72   2,26 

 $ 
22.575,00  

      
 $       
103.408,29  

 $       
103.408,29  

 $       
1.103.408,29  

6 
 $    

1.000.000,00  
may-18 30 20,28 30,42   2,24 

 $ 
22.379,23  

      
 $       
125.787,51  

 $       
125.787,51  

 $       
1.125.787,51  

7 
 $    

1.000.000,00  
jun-18 30 20,48 30,72   2,26 

 $ 
22.575,00  

      
 $       
148.362,51  

 $       
148.362,51  

 $       
1.148.362,51  

8 
 $    

1.000.000,00  
jul-18 30 20,03 30,05   2,21 

 $ 
22.133,93  

      
 $       
170.496,44  

 $       
170.496,44  

 $       
1.170.496,44  

9 
 $    

1.000.000,00  
ago-18 30 19,94 29,91   2,20 

 $ 
22.045,46  

      
 $       
192.541,90  

 $       
192.541,90  

 $       
1.192.541,90  

10 
 $    

1.000.000,00  
sep-18 30 19,81 29,72   2,19 

 $ 
21.917,53  

      
 $       
214.459,44  

 $       
214.459,44  

 $       
1.214.459,44  



 

 

 

 

11 
 $    

1.000.000,00  
oct-18 30 19,63 29,45   2,17 

 $ 
21.740,10  

      
 $       
236.199,54  

 $       
236.199,54  

 $       
1.236.199,54  

12 
 $    

1.000.000,00  
nov-18 30 19,49 29,24   2,16 

 $ 
21.601,87  

      
 $       
257.801,41  

 $       
257.801,41  

 $       
1.257.801,41  

13 
 $    

1.000.000,00  
dic-18 30 19,40 29,10   2,15 

 $ 
21.512,90  

      
 $       
279.314,31  

 $       
279.314,31  

 $       
1.279.314,31  

14 
 $    

1.000.000,00  
ene-19 30 19,16 28,74   2,13 

 $ 
21.275,21  

      
 $       
300.589,52  

 $       
300.589,52  

 $       
1.300.589,52  

15 
 $    

1.000.000,00  
feb-19 30 19,70 29,55   2,18 

 $ 
21.809,14  

      
 $       
322.398,66  

 $       
322.398,66  

 $       
1.322.398,66  

16 
 $    

1.000.000,00  
mar-19 30 19,37 29,06   2,15 

 $ 
21.483,22  

      
 $       
343.881,88  

 $       
343.881,88  

 $       
1.343.881,88  

17 
 $    

1.000.000,00  
abr-19 30 19,32 28,98   2,14 

 $ 
21.433,74  

      
 $       
365.315,62  

 $       
365.315,62  

 $       
1.365.315,62  

18 
 $    

1.000.000,00  
may-19 30 19,34 29,01   2,15 

 $ 
21.453,53  

      
 $       
386.769,15  

 $       
386.769,15  

 $       
1.386.769,15  

19 
 $    

1.000.000,00  
jun-19 30 19,30 28,95   2,14 

 $ 
21.413,94  

      
 $       
408.183,09  

 $       
408.183,09  

 $       
1.408.183,09  

20 
 $    

1.000.000,00  
jul-19 30 19,28 28,92   2,14 

 $ 
21.394,13  

      
 $       
429.577,22  

 $       
429.577,22  

 $       
1.429.577,22  

21 
 $    

1.000.000,00  
ago-19 30 19,32 28,98   2,14 

 $ 
21.433,74  

      
 $       
451.010,95  

 $       
451.010,95  

 $       
1.451.010,95  

22 
 $    

1.000.000,00  
sep-19 30 19,32 28,98   2,14 

 $ 
21.433,74  

      
 $       
472.444,69  

 $       
472.444,69  

 $       
1.472.444,69  

23 
 $    

1.000.000,00  
oct-19 30 19,10 28,65   2,12 

 $ 
21.215,70  

      
 $       
493.660,39  

 $       
493.660,39  

 $       
1.493.660,39  

24 
 $    

1.000.000,00  
nov-19 30 19,03 28,55   2,11 

 $ 
21.146,22  

      
 $       
514.806,60  

 $       
514.806,60  

 $       
1.514.806,60  

25 
 $    

1.000.000,00  
dic-19 30 18,91 28,37   2,10 

 $ 
21.026,98  

      
 $       
535.833,59  

 $       
535.833,59  

 $       
1.535.833,59  

26 
 $    

1.000.000,00  
ene-20 30 18,77 28,16   2,09 

 $ 
20.887,68  

      
 $       
556.721,27  

 $       
556.721,27  

 $       
1.556.721,27  



 

 

 

 

27 
 $    

1.000.000,00  
feb-20 30 19,06 28,59   2,12 

 $ 
21.176,00  

      
 $       
577.897,27  

 $       
577.897,27  

 $       
1.577.897,27  

28 
 $    

1.000.000,00  
mar-20 30 18,95 28,43   2,11 

 $ 
21.066,74  

      
 $       
598.964,01  

 $       
598.964,01  

 $       
1.598.964,01  

29 
 $    

1.000.000,00  
abr-20 30 18,69 28,04   2,08 

 $ 
20.807,99  

      
 $       
619.772,00  

 $       
619.772,00  

 $       
1.619.772,00  

30 
 $    

1.000.000,00  
may-20 30 18,19 27,29   2,03 

 $ 
20.308,34  

      
 $       
640.080,33  

 $       
640.080,33  

 $       
1.640.080,33  

31 
 $    

1.000.000,00  
jun-20 30 18,12 27,18   2,02 

 $ 
20.238,17  

      
 $       
660.318,51  

 $       
660.318,51  

 $       
1.660.318,51  

32 
 $    

1.000.000,00  
jul-20 30 18,12 27,18   2,02 

 $ 
20.238,17  

      
 $       
680.556,68  

 $       
680.556,68  

 $       
1.680.556,68  

33 
 $    

1.000.000,00  
agt-20 30 18,29 27,44   2,04 

 $ 
20.408,48  

      
 $       
700.965,16  

 $       
700.965,16  

 $       
1.700.965,16  

34 
 $    

1.000.000,00  
sep-20 30 18,35 27,53   2,05 

 $ 
20.468,52  

      
 $       
721.433,68  

 $       
721.433,68  

 $       
1.721.433,68  

               

         SALDO TOTAL A PAGAR   $    1.721.433,68  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
         

 CAPITAL $ 1.000.000,00   
         

 INT. DE PLAZO $ 0,00   
         

 INT. DE MORA $ 721.433,68   
         

   $ 1.721.433,68   
         

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO            

              

 CAPITAL $ 0,00            

 INT. DE PLAZO: $ 0,00            

  INT. DE MORA:  $ 0,00            

               



 

 

 

 

No
. 

 CAPITAL  MES-AÑO 
No 

DÍAS 

INT. 
BANCARIO 

CTE. 

TASA 
MAX. 

USURA 

INT. 
PLAZO 

INT. 
MOR

A 

 INTERÉS 
MENSUAL  

 FECHA 
ABONO  

 No. 
DEL 

TITULO  

 
ABO
NO  

 TOTAL 
INTERESES  

 TOTAL INT. 
MENOS ABONO  

 TOTAL  

1  $         817.936,00  jun-18 0 20,48 30,72   2,26  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

2  $         817.936,00  jul-18 0 20,03 30,05   2,21  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

3  $         817.936,00  ago-18 0 19,94 29,91   2,20  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

4  $         817.936,00  sep-18 0 19,81 29,72   2,19  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

5  $         817.936,00  oct-18 0 19,63 29,45   2,17  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

6  $         817.936,00  nov-18 0 19,49 29,24   2,16  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

7  $         817.936,00  dic-18 0 19,40 29,10   2,15  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

8  $         817.936,00  ene-19 0 19,16 28,74   2,13  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

9  $         817.936,00  feb-19 0 19,70 29,55   2,18  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

10  $         817.936,00  mar-19 0 19,37 29,06   2,15  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

11  $         817.936,00  abr-19 0 19,32 28,98   2,14  $                   -           $                        -     $                        -     $           817.936,00  

12  $   32.927.476,00  abr-19 7 19,32 28,98   2,14  $ 164.677,06         $       164.677,06   $       164.677,06   $     33.092.153,06  

13  $   32.927.476,00  may-19 30 19,34 29,01   2,15  $ 706.410,67         $       706.410,67   $       706.410,67   $     33.633.886,67  

14  $   32.927.476,00  jun-19 30 19,30 28,95   2,14  $ 705.106,85         $    1.411.517,52   $    1.411.517,52   $     34.338.993,52  

15  $   32.927.476,00  jul-19 30 19,28 28,92   2,14  $ 704.454,74         $    2.115.972,26   $    2.115.972,26   $     35.043.448,26  

16  $   32.927.476,00  ago-19 30 19,32 28,98   2,14  $ 705.758,83         $    2.821.731,09   $    2.821.731,09   $     35.749.207,09  

17  $   32.927.476,00  sep-19 30 19,32 28,98   2,14  $ 705.758,83         $    3.527.489,92   $    3.527.489,92   $     36.454.965,92  

18  $   32.927.476,00  oct-19 30 19,10 28,65   2,12  $ 698.579,42         $    4.226.069,34   $    4.226.069,34   $     37.153.545,34  

19  $   32.927.476,00  nov-19 30 19,03 28,55   2,11  $ 696.291,52         $    4.922.360,87   $    4.922.360,87   $     37.849.836,87  

20  $   32.927.476,00  dic-19 30 18,91 28,37   2,10  $ 692.365,42         $    5.614.726,29   $    5.614.726,29   $     38.542.202,29  

21  $   32.927.476,00  ene-20 30 18,77 28,16   2,09  $ 687.778,59         $    6.302.504,88   $    6.302.504,88   $     39.229.980,88  

22  $   32.927.476,00  feb-20 30 19,06 28,59   2,12  $ 697.272,26         $    6.999.777,14   $    6.999.777,14   $     39.927.253,14  

23  $   32.927.476,00  mar-20 30 18,95 28,43   2,11  $ 693.674,68         $    7.693.451,82   $    7.693.451,82   $     40.620.927,82  

24  $   32.927.476,00  abr-20 30 18,69 28,04   2,08  $ 685.154,45         $    8.378.606,27   $    8.378.606,27   $     41.306.082,27  

25  $   32.927.476,00  may-20 30 18,19 27,29   2,03  $ 668.702,30         $    9.047.308,57   $    9.047.308,57   $     41.974.784,57  



 

 

 

 

26  $   32.927.476,00  jun-20 30 18,12 27,18   2,02  $ 666.391,91         $    9.713.700,48   $    9.713.700,48   $     42.641.176,48  

27  $   32.927.476,00  jul-20 30 18,12 27,18   2,02  $ 666.391,91         $ 10.380.092,39   $ 10.380.092,39   $     43.307.568,39  

28  $   32.927.476,00  agt-20 30 18,29 27,44   2,04  $ 671.999,83         $ 11.052.092,22   $ 11.052.092,22   $     43.979.568,22  

29  $   32.927.476,00  sep-20 30 18,35 27,53   2,05  $ 673.976,63         $ 11.726.068,85   $ 11.726.068,85   $     44.653.544,85  

30  $   32.927.476,00  oct-20 30 18,09 27,14   2,02  $ 665.401,21         $ 12.391.470,06   $ 12.391.470,06   $     45.318.946,06  

31  $   32.927.476,00  nov-20 30 17,84 26,76   2,00  $ 657.132,84         $ 13.048.602,90   $ 13.048.602,90   $     45.976.078,90  

               

         SALDO TOTAL A PAGAR   $  54.973.374,90  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
         

 CAPITAL $ 32.927.476,00   
         

 INT. DE PLAZO $ 0,00   
         

 INT. DE MORA $ 13.048.602,90   
         

 CAPITAL CUOTAS $ 8.997.296,00   
         

   $ 54.973.374,90   
         

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
 

N O T I F I C A C I Ó N  

 

Estado Electrónico No. 142. 
 

El anterior auto se notifica Hoy  
 

01 de diciembre de 2020 a las 7:00 A.M. 
 

 

 
DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ 

Secretaria 

 

 

 

TERCERO: REQUIERASE a la parte ejecutante para que, en lo 

sucesivo, presente las liquidaciones de crédito conforme a lo establecido en el 

artículo 446 del C.G.P., dando estricto cumplimiento a lo allí consagrado. 

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 

 

La Jueza; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  


